Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Osório

PORTARIA Nº 163, DE 08 DE SETEMBRO DE 2021

 A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS OSÓRIO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições legais, conferidas
pela Portaria nº 155, de 17 de fevereiro de 2020, publicada no DOU de 27 de fevereiro de
2020, RESOLVE:

Art. 1º: REVOGAR a Portaria nº 135, de 28 de julho de 2021.

Art. 2º: ALTERAR a composição da Comissão Permanente de Formatura, com fulcro na
Instrução Normativa PROEN nº 04 de 08 de maio de 2019 e na Instrução Normativa PROEN nº
05 de 08 de maio de 2019, passando a ser composta pelos seguintes servidores abaixo
relacionados:

a) Representação da Coordenadoria de Registros Acadêmicos: Wendell Ribeiro e

Silva– Matrícula SIAPE nº 1635275 (titular) – Gabriel de Castro Tereza Matrícula
SIAPE nº 2359596 (suplente);

b) Representação da Chefia de Gabinete: Vera Marisa Gasparetto – Matrícula SIAPE
nº 1797094;

c) Representação do setor de Comunicação:  Gabriela Silva Morél de Oliveira –
Matrícula SIAPE nº 1819203;

d) Coordenadora do curso Superior de Tecnologia em Processos Gerenciais: Catia Eli
Gemelli– Matrícula SIAPE nº 2789901;

e) Coordenador de Curso Superior de Tecnologia em Análise e Desenvolvimento de

Sistemas – Bruno Chagas Alves Fernandes – Matrícula SIAPE nº 2993557;

f) Coordenador do Curso de Licenciatura em Matemática – Lisandro Bitencourt

Machado– Matrícula SIAPE nº 1277031;

g) Coordenador do Curso de Licenciatura em Letras - Mateus da Rosa Pereira –

Matrícula SIAPE nº2524069;

h) Coordenador dos Cursos Técnicos em Administração - Alessandro Aquino Bucussi

– Matrícula SIAPE nº 2402151;

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Osório

i) Coordenadora do Curso Técnico em Informática Integrado ao Ensino Médio –
Bruna Flor da Rosa – Matrícula SIAPE nº 2337077;

j) Coordenadora do Curso Subsequente ao Ensino Médio de Técnico em Panificação
– Fernanda Arboite de Oliveira – Matrícula SIAPE nº 1827130;

k) Coordenadora do Curso Subsequente ao Ensino Médio de Técnico em Eventos –
Ana Lúcia Olegário Saraiva – Matrícula SIAPE nº 1796181.

Flávia Twardowski
Diretora-Geral do Campus Osório do IFRS